П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 июня 2022 года			город Нижнекамск, Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Минхаеров М.М., рассмотрев посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении по части первой статьи 7.27 КоАП РФ в отношении Свиньякова А.Н., (данные изъяты), ранее привлекавшегося к административной ответственности,

                                                      у с т а н о в и л:
*** года в 12 часов 23 минуты по адресу: *** в магазине «***» Свиньяков А.Н. тайно похитил с прилавка магазина кофе «Фреско», весом 100 грамм, стоимостью 145 рублей 83 копейки, торт «Йогуртовый персик», стоимостью 137 рублей 58 копеек, соус майонезный, стоимостью 63 рубля 62 копейки, совершив мелкое хищение на общую сумму 347 рублей 03 копейки без НДС.
Свиньяков А.Н. вину в совершении административного правонарушения не признал, показал, что произвел оплату.
        Вина Свиньякова А.Н. в совершенном правонарушении подтверждается протоколом об административном правонарушении от *** года, в котором изложено существо административного правонарушения, заявлением и объяснением работника магазина «***» фио., объяснением работника магазина «***» фио.
Действия Свиньякова А.Н. суд квалифицирует по части первой статьи 7.27 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации -  мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
При назначении наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Свиньякова А.Н., его отношение к содеянному, того обстоятельства, что он не работает, не имея источника для оплаты административного штрафа.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, мировым судьей признается повторное совершение однородного административного правонарушения.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:
Свиньякова А.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок трое суток.
Срок наказания исчислять с 14 часов 50 минут 28 июня 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения, через мирового судью.

Мировой судья							            М.М. Минхаеров